

大阪府中央卸売市場事業会計 令和3年度決算（対前年度比）

【損益計算書】

(単位:円)

費用の部	令和2年度 ①	令和3年度 ②	増減 ②-①
市場事業費用	523,969,567	688,512,761	164,543,194
営業費用	514,758,900	679,900,521	165,141,621
市場管理費	312,253,964	385,534,732	73,280,768
減価償却費	193,416,173	245,224,203	51,808,030
資産減耗費	9,088,763	49,141,586	40,052,823
営業外費用	9,210,667	8,612,240	▲ 598,427
支払利息及び企業債取扱諸費	7,889,627	7,083,640	▲ 805,987
雑支出	1,321,040	1,528,600	207,560
当年度純利益	156,748,721	31,770,163	▲ 124,978,558
合計	680,718,288	720,282,924	39,564,636

【貸借対照表】

(単位:円)

借方	令和2年度 ①	令和3年度 ②	増減 ②-①
固定資産	7,816,951,394	7,690,429,596	▲ 126,521,798
有形固定資産	7,791,865,994	7,649,692,196	▲ 142,173,798
無形固定資産	645,400	645,400	0
投資	24,440,000	40,092,000	15,652,000
流動資産	2,263,329,580	2,450,128,578	186,798,998
現金・預金	2,153,000,771	2,353,392,233	200,391,462
未収金	102,328,809	88,736,345	▲ 13,592,464
その他流動資産	8,000,000	8,000,000	0
合計	10,080,280,974	10,140,558,174	60,277,200

(単位:円)

収益の部	令和2年度 ①	令和3年度 ②	増減 ②-①
市場事業収益	680,718,288	720,282,924	39,564,636
営業収益	0	0	0
売上高割使用料	0	0	0
施設使用料	0	0	0
雑収益	0	0	0
営業外収益	680,718,288	720,282,924	39,564,636
受取利息及び配当金	3,140	2,795	▲ 345
他会計補助金	43,670,000	97,590,000	53,920,000
長期前受金戻入	29,940,712	41,178,890	11,238,178
雑収益	607,104,436	581,511,239	▲ 25,593,197
特別利益	0	0	0
合計	680,718,288	720,282,924	39,564,636

(単位:円)

貸方	令和2年度 ①	令和3年度 ②	増減 ②-①
固定負債	856,005,520	847,656,569	▲ 8,348,951
企業債	849,545,418	843,216,145	▲ 6,329,273
引当金	6,460,102	4,440,424	▲ 2,019,678
流動負債	303,663,265	293,913,143	▲ 9,750,122
企業債	63,186,968	62,329,273	▲ 857,695
未払金	33,465,966	25,022,064	▲ 8,443,902
未払費用	288,505	255,348	▲ 33,157
引当金	11,050,000	10,728,945	▲ 321,055
その他流動負債	195,671,826	195,577,513	▲ 94,313
繰延収益	563,629,772	570,816,882	7,187,110
長期前受金	6,776,830,555	6,812,856,276	36,025,721
長期前受金収益化累計額	▲ 6,213,200,783	▲ 6,242,039,394	▲ 28,838,611
資本金	21,939,572,640	21,978,991,640	39,419,000
剰余金	▲ 13,582,590,223	▲ 13,550,820,060	31,770,163
資本剰余金	186,659,000	186,659,000	0
欠損金(△)	13,769,249,223	13,737,479,060	▲ 31,770,163
合計	10,080,280,974	10,140,558,174	60,277,200